bus et literis bonis, & moribus docendam, atque erudiendā
 curaueris. Quae de causa quanto studio adductus huc te
 contuleris, tibi omnes conscy sumus, quos summa tua hu-
 manitate ad te consequendum, sustinendamq; aliquam
 huius oneris partem impulisti. Quo duce Auditores stu-
 diosissimi, bona spes nos tenet quenque nostrum pro virili
 parte industria sua effecturū, ut neque Regem tam sapiē-
 tis consily, neque vos, ad quorum vtilitatem nostrum omnē
 laborem sedulo conferemus, expectationis vestrae tandem
 pœniteat. Quamobrem, ut orationis mea exitum aliquā-
 do expediam, si Regis voluntati parere: si parentum, ami-
 corumq; vestrorū expectationi satisfacere: si vobis honori,
 patriæq; emolumēto esse velitis, in hac præstantissima do-
 ctrina, ac humanitatis studia, ad quae ingressi estis, sedu-
 lō est vobis incumbēdum: Et in tanta præceptorum copia,
 loci opportunitate, et atis flore, rerū omnium, quae studia
 vestra iuuare, & prouehere possunt, commoditate, danda
 diligens opera, ne cum omnia affuerint, ipsi vobis tantū
 defuisse videamini.

EXCVDEBANT IOANNES BARRE-
RIYS ET IOANNES ALVARVS
TYPOGRAPHI REGII, CO-
NIMBRICAE, ANN. M. D.
XLVIII. VII. IDVS
SEPTEMB.

V' M INTERIM A' GRA
 uioribus me cogitationibus recol-
 ligerem, si quid argute scribi pos-
 se uidebam, id epigrammate con-
 cludere laborabam : præsertim
 cum ad scribendum esset animus,
 esset ea facultas, quam usu quidem literarum propè
 nullo partam, & conquistam, exercitatio potuit ali-
 qua confirmare, amicorumq; accederet inani fortas-
 se spe, incensa tamen, ac inflammata exhortatio. Ve-
 rum cum ad novos & ueteres scriptores, qui in hoc
 genere clari ac nobiles extitere, cogitatione paulisper
 referebã, frangi me animo, debilitariq; nescio quo-
 modo, sentiebam : qui nouitatis illos nomine non
 displicere, hos antiquitatis gratia probari plurimũ
 intelligerem : quorum altero ad nostrorum laborũ
 commendationem abuti non possem, altero ne uti
 quidem uellem . Nam ut de Catullo initio dicam,
 magnus profecto uir fuit, multarum, magnarumq;
 artium cognitione instructus, multa subtiliter, mul-
 ta grauius inuenit, Romanè scripsit non pauca, eius
 tamen scripta Catullo plurimum, Catullum suis
 scriptis parum debere statuebam. Quæ si religionis

metu depolito, quo nos impeditos ac irretitos tenet
antiquitas, expendere uelimus, nihil quod ad ingenij
acumen, orationis puritatem pertineat, fortasse
desideres, cur noua esse non possint, non intelligas.
Hunc P. Val. Martialis, ut longo temporum secus
tus interuallo, ita uictum, superatumq; in omnes
partes reliquit. De quo sic iudico: magnas esse hu-
ius uiri, & admirabiles in eo genere uirtutes, non quæ
aliorum possint industriam refringere, conatumq;
retardare. Claudianus post multò laude, quam ex
Panegyricis duobus tulerat, non contentus, ad hanc
quoque aspirauit, cuius ne umbram quidem, meo
iudicio, est assecutus. Nostra & patrum memoria
nimium multos tulit: qui neq; ingenij commenda-
tione, neq; nouitatis gratia caruerunt. Quæ nobis
etsi deesse uel non potest, uel certè non debet, ita est
optanda, ut si nulla ingenij, nulla industriæ, nulla
dictionis uirtute commendetur, iubeam nihil esse
ualituram. Mihi profectò factum abunde erit satis,
hæc si ita legas, ut intelligas, intelligas ut iudices, iu-
dices ut uitijs minimè concedas, neq; uirtutes, quæ
sentio quàm sint exiguæ, suo fructu priuatas esse
patiaris. Qua censura in posterum nos uel deterriti
planè, uel certè retardati, ad scribendum paulò
erimus tardiores.